АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29.12.12                                                                                                                      №439

р. п.Белый Яр

Об утверждении ведомственной целевой программы
«Обеспечение организации отдыха, оздоровления и
занятости детей в каникулярное время на 2013 год»
        В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Главы Верхнекетского района от  07.12.2012 г. № 1519 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и мониторинга реализации ведомственных целевых программ муниципального образования «Верхнекетский район» и  в целях  повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», результативности расходов, обеспечения достижения целей и задач социально-экономического развития муниципального образования «Верхнекетский район»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время на 2013 год» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Определить ответственным за реализацию мероприятий ведомственной целевой программы «Обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время на 2013 год»   методиста отдела  обеспечения функционирования, мониторинга и развития Управления образования Администрации Верхнекетского района Н. П. Ломакову.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  Управления образования

Администрации Верхнекетского раййона                                 Т. А. Елисеева

Е. Г. Трифонова

Приложение  к приказу от 29.12.2012 №439.

Ведомственная целевая программа

«Обеспечение организации отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время»
Паспорт ведомственной целевой программы

	Наименование СБП
	Управление образования Администрации
Верхнекетского района

	Тип ВЦП
	ВЦП    1 типа

	Цель Программы
социально-экономического развития муниципального образования «Верхнекетский район» на среднесрочную перспективу, на реализацию которой направлена ВЦП
	Повышение эффективности функционирования отраслей социальной сферы на основе устойчивого социально -  экономического развития

	Цель СБП согласно Положению об СБП и разделу II доклада о результатах и основных направлениях деятельности СБП
	Обеспечение различных организационных форм отдыха, оздоровления и занятости детей в каникулярное время.

	Цель ВЦП (задача СБП)
	Содействие воспитанию, социализации детей и подростков, формированию здорового образа жизни

	Наименование показателей конечного результата (показателей результата достижения цели ВЦП (задачи СБП)
	Единица измерения
	Очередной финансовый год
	Плановый год 1
	Плановый год 2

	Удельный вес  школьников, охваченных всеми формами отдыха, оздоровления и занятости в каникулярное время (от общего числа обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях)
	%
	58%
	58,5%
	59%

	Срок реализации ВЦП *
	2013 г.

	Объем расходов местного бюджета на реализацию ВЦП
	Коды классификации расходов бюджетов
	Сумма (руб.)

	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	Очередной финансовый год
	905/0707
	4320201
	244
	605 100,00

	905/0707
	4320202
	244
	1 962 200,00

	всего
	Х
	Х
	Х
	2 567 300,00

	Плановый год 1
	905/0707
	4320201
	244
	619 622,40

	905/0707
	4320202
	244
	2 009 292,80

	всего
	Х
	Х
	Х
	2 628 915,20

	Плановый год 2
	905/0707
	4320201
	244
	649 983,90

	905/0707
	4320202
	244
	2 107 748,15

	всего
	Х
	Х
	Х
	2 757 732,05

     * Для ВЦП первого типа в таблице указывается: «ВЦП носит постоянный характер».

Раздел 1. Характеристика задачи, для решения которой разработана ВЦП
      На территории МО «Верхнекетский район»  каникулярная занятость детей представлена  различными организационными формами: лагеря дневного пребывания детей, лагеря труда и отдыха, профильные лагеря (спортивная, экологическая, практико-ориентированная направленности),  палаточный лагерь с круглосуточным пребыванием. Лагеря дневного пребывания детей  организуются на базе муниципальных образовательных учреждений в летние и осенние каникулы. Охват детей в лагерях дневного пребывания составляет более 50% от общего количества обучающихся МОУ.
Управлением образования Администрации Верхнекетского района как Уполномоченным органом по организации каникулярного отдыха и оздоровления детей приобретаются  путевки для детей школьного возраста в загородные оздоровительные, профильные лагеря (профильные смены). В загородные оздоровительные, профильные (палаточные) лагеря, профильные смены в каникулы 2012г. было приобретено 53 путевки для детей школьного возраста.
Раздел 2. Направления работ по достижению цели ВЦП (задачи СБП)
     Ведомственная целевая программа представляет собой комплекс мер, обеспечивающих содействие воспитанию и социализации детей, создание необходимых условий для сохранения и укрепления здоровья обучающихся. Для решения  определяются направления:                                                                                                                  - создание условий для реализации организационных форм отдыха и занятости детей  в каникулярное время;
-  финансовое обеспечение деятельности лагерей всех типов;

- реализация программ, мероприятий с детьми.
Раздел 3. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)

	Наименование показателя
	Единица измерения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Удельный вес  школьников, охваченных всеми формами отдыха, оздоровления и занятости в каникулярное время (от общего числа обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях)
	                                         %
	рост
	К1/ К2  х 100%=D

где К1 –   количество школьников, охваченных всеми формами отдыха, оздоровления и занятости в каникулярное время, К2 – общая численность обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Верхнекетского района.
	Ведомственная статистика

Раздел 4. Порядок управления ВЦП

	Ответственный за реализацию ВЦП (фамилия, имя, отчество, должность)
	Начальник Управления образования Администрации Верхнекетского района
Елисеева Татьяна Алексеевна

	Порядок организации работы по реализации ВЦП
	Реализуется муниципальными образовательными учреждениями и Управлением образования Администрации Верхнекетского района:
1. Определение плановых показателей охвата детей организованными формами отдыха и занятости;

2. Организация методической помощи руководителям лагерей дневного пребывания детей;

3. Заключение договоров с загородными оздоровительными лагерями на приобретение путевок для детей школьного возраста;

4. Доведение финансирования до МОУ;

5. Функционирование лагерей всех типов;

6. Контроль выполнения плановых мероприятий Управлением образования;

	Ответственный за текущий мониторинг ВЦП и составление форм годовой отчетности о реализации ВЦП (фамилия, имя, отчество, должность)
	Ломакова Надежда Петровна, методист отдела  обеспечения функционирования, мониторинга и развития Управления образования Администрации Верхнекетского района

	Сроки текущего мониторинга
	Ежеквартально до 25 числа

	Порядок осуществления текущего мониторинга ВЦП и формы отчетности по текущему мониторингу ВЦП *
	Приложение 3  к Порядку разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ муниципального образования «Верхнекетский район» ВЦП

Раздел 5. Оценка рисков реализации ВЦП

	Описание рисков
	Оценка возможного влияния рисков на реализацию ВЦП

	1. Неблагополучная эпидемиологическая обстановка

на территории района и области
	Уменьшение планового охвата доли школьников организованными формами отдыха, оздоровления и занятости

	2. Изменение нормативных требований, условий к функционированию лагерей
	Уменьшение планового охвата доли школьников организованными формами отдыха, оздоровления и занятости

	Возможные косвенные последствия реализации ВЦП, носящие отрицательный характер
	Не просматриваются

Раздел 6. Мероприятия ВЦП

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Содержание мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Исполни-
тель мероп- риятия
	Коды бюджетной классификации (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, КОСГУ)
	Расходы на мероприятие (руб.)
	Показатели непосредственного результата (показатели реализации мероприятия)

	с (месяц/
год)
	по (месяц/
год)

	Очередной финансовый год
	Плановый год 1
	Плановый год 2
	Наименование показателя
	Единица
измерения показателя
	Очередной финансовый год
	Плановый год 1
	Плановый год 2

	Средства федерального и областного бюджета
	Средства районного бюджета
	Внебюджетные источники
	Итого

	1.
	Мероприятия по проведению  каникулярного отдыха оздоровления занятости детей:

	Январь  2013
	Декабрь

2013
	Управление образования Администрации Верхнекетского района
	905/0707/4320201/244/226

	605100,00

	605100,00
	619622,40
	649983,90
	показатель объема:

	905/0707/4320202/244/226,340
	1962200,00

	1962200,00
	2009292,80
	2107748,15
	Показатели, харак- теризующие качество (при необхо-димости):

	1.

	2.

	1.1.
	Предоставление услуг по организации отдыха, занятости детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания
	Создание условий по организации отдыха и занятости детей в лагерях дневного пребывания: проведение санитарных мероприятий, обеспечение пожарной безопасности, организация питания детей, обеспечение заработной платой работников и др.

	1.2.
	Предоставление услуги по организации отдыха детей в каникулярное время в загородных оздоровительных лагерях (профильных сменах)
	Обеспечение путевками детей школьного возраста в загородные оздоровительные лагеря в каникулярное время

	Приложение  2
к Порядку разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ муниципального образования «Верхнекетский район»

Форма

УТВЕРЖДАЮ

"__" __________ ____ г.

____________________________________

       (Руководитель СБП)

                 Отчет о реализации ВЦП СБП в ____ году

          ______________________________________________________

                            (Наименование ВЦП)

          ______________________________________________________

                            (Наименование СБП)

                   Раздел I. Исполнение ВЦП по расходам

Наименование
мероприятия
    ВЦП
	    Коды классификации
    расходов бюджетов

План
(тыс.
руб.)

Факт
(тыс.
руб.)
	Отклонение

 Причины
отклонений

 раздел,
подраздел

целевая
статья

  вид
расходов

	тыс.
руб.
(гр.
5 -
гр.
 6)
	  %
 (гр.
 6 /
гр. 5
  x
100) -
 100

	     1
	    2
	   3
	   4
	  5
	  6
	 7
	  8
	    9

	           1

	           2

	         ...

	Итого по ВЦП

            Раздел II. Достижение показателей непосредственного

                 результата (показателей мероприятий ВЦП)

Наименование
мероприятия
    ВЦП

Наименование
 показателя

 Единица
измерения
	  Значения
показателя в
 ____ году
	Отклонение,
 % (гр. 5 /
  гр. 4 x
 100) - 100

 Причины
отклонений

	план
	 факт

	     1
	      2
	    3
	  4
	  5
	     6
	    7

	           1
	            1

	            2

	          ...

	           2
	          ...

    Приложение <1>: 1.

                    2.

                    ...

    --------------------------------

    <1>  К  отчету  могут  прилагаться материалы, подтверждающие достижение

показателей в отчетном году.

	Приложение  3
к Порядку разработки, утверждения, реализации и мониторинга ведомственных целевых программ муниципального образования «Верхнекетский район»

Мониторинг

реализации мероприятий ведомственной целевой программы

в __________ году

________________________________________________

(Наименование ВЦП)

_________________________________________________

(Наименование СБП)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Показатели результатов деятельности
	Объем бюджетных расходов, руб.

	Наименование показателя *
	Единица
 измрения
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение, %
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение, %

	1.

	2.

	3.

* Указывается показатель, характеризующий объем проводимого мероприятия.